

Rámcová dohoda na nákup kancelárskeho papiera

uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „rámcová dohoda“)

Článok 1 Účastníci dohody

- 1.1. **Objednávateľ:** **Mestský súd Košice**
 sídlo: Štúrova 29, 041 60 Košice
 IČO: 31944515
 DIČ : 2020757244
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 IBAN: SK65 8180 0000 0070 0013 1854
 zastúpený: JUDr. Radoslav Lacko, predseda Mestského súdu Košice

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

- 1.2. **Poskytovateľ:** **Ing. Tomáš Dzurňák D&D**
 sídlo: Južná trieda 78, 040 01 Košice
 zapísaný: Okresný úrad Košice, pod vložkou číslo ŽR č.805-3530
 IČO: 14382857
 DIČ: 1020647342
 Bankové spojenie: SLSP
 IBAN: SK80 0900 0000 0004 4384 9417
 zastúpený: Ing. Tomáš Dzurňák
 Tel. kontakt: 0903472931
 Elektronická adresa: velkoobchod@dad.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

(Objednávateľ a Poskytovateľ spolu ďalej len „účastníci dohody“)

- 1.3. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ uzatvára túto rámcovú dohodu ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky : „Nákup kancelárskeho papiera“.

Článok 2 Predmet rámcovej dohody

- 2.1. Predmetom tejto rámcovej dohody je úprava práv a povinností Účastníkov dohody, stanovenie podmienok pre zabezpečenie predmetu zákazky (ďalej len „tovar“), najmä stanoviť cenu, predpokladané množstvo, spôsob objednávania tovaru a platobné podmienky počas platnosti a účinnosti tejto rámcovej dohody.

- 2.2. Objednávateľ bude vystavovať objednávky podľa svojich potrieb počas platnosti rámcovej dohody podľa § 64 ZVO a podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka. Objednávateľ nie je povinný vyčerpať celú sumu uvedenú v čl. 4.
- 2.3. Predmetom zákazky je nákup, dodanie a dovoz xerografického papiera na použitie v kancelárskom prostredí.
- 2.4. Typ papiera je uvedený v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody.

Článok 3 **Spôsob, miesto a čas plnenia**

- 3.1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať Objednávateľovi tovar podľa predmetu zákazky na základe objednávky zaslanej na uvedenú emailovú adresu Poskytovateľa. Objednávka má obsahovať druh tovaru, množstvo, miesto a lehotu dodania.
- 3.2. Poskytovateľ je povinný najneskôr nasledujúci pracovný deň po dni doručenia objednávky potvrdiť Objednávateľovi príjem a akceptáciu objednávky, a to rovnakou formou, akou bola doručená Poskytovateľovi, t. j. e-mailom, ak sa nedohodnú účastníci dohody inak.
- 3.3. V prípade, ak Poskytovateľ z akýchkoľvek dôvodov, s výnimkou dôvodov spočívajúcich vo vyššej moci, nepotvrdí objednávku v lehote stanovenej v bode 3.2. tohto článku rámcovej dohody, a to ani po telefonickom alebo e-mailovom upozornení zo strany Objednávateľa, považuje sa nasledujúci pracovný deň po dni uplynutia tejto lehoty za deň akceptácie požiadavky.
- 3.4. Poskytovateľ sa zaväzuje dodať tovar na miesto dodania v lehote do 5 dní od zaslania objednávky, ak sa obe strany nedohodnú inak.
- 3.5. Dovož tovaru oznámi Poskytovateľ minimálne deň vopred na uvedenú emailovú adresu Objednávateľa pokiaľ sa strany nedohodnú ináč.
- 3.6. Súčasťou dodávky bude dodací list, ktorý pri prevzatí v mieste dodania potvrdí oprávnená osoba Objednávateľa, ktorá pred podpisom vykoná kontrolu množstva a kvality tovaru.
- 3.7. Za riadne dodaný predmet zákazky sa považuje dodanie tovaru riadne, včas a bez väd na miesto dodania v čase vopred dohodnutom medzi oboma stranami.
- 3.8. Miestom plnenia je sídlo Objednávateľa na Štúrovej ulici a na Tichej ulici v Košiciach.

Článok 4 **Cena, fakturácia a platobné podmienky**

- 4.1. Účastníci dohody sa v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli, že maximálna celková cena za celý predmet zákazky podľa tejto

rámцovej dohody je vo výške **38.238,50 Eur bez DPH** (slovom tridsaťosem tisícdvostotridsaťosem Eur a 50 eurocentov bez DPH), **45.886,20 Eur s DPH** (slovom štyridsaťpäťtisícosemstoosemdesiatšesť EUR a 20 eurocentov s DPH).

Poskytovateľ je/nie je platiteľom DPH. (* vhodné označ)

- 4.2. Podkladom pre úhradu ceny je faktúra vystavená Poskytovateľom a doručená Objednávateľovi v listinnej podobe na jeho adresu uvedenú v bode 1.1. tejto rámcovej dohody. Faktúra je splatná do 30 kalendárnych dní odo dňa jej riadneho doručenia Objednávateľovi. Vystavenú faktúru Objednávateľ uhradí Poskytovateľovi výhradne prevodným príkazom.
- 4.3. Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá Poskytovateľ v plnom rozsahu.
- 4.4. Ceny za jednotlivé položky papiera sú uvedené v Prílohe č. 1 rámcovej dohody, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť rámcovej dohody.
- 4.5. Všetky doklady súvisiace s touto rámcovou dohodou účastníci dohody vypracovávajú v slovenskom jazyku v čitateľnej forme a tieto doklady musia obsahovať všetky dohodnuté a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky vyžadované náležitosti.
- 4.6. Faktúra musí obsahovať všetky zákonom požadované náležitosti.
Ak vystavená faktúra a/alebo jej prílohy neobsahujú všetky zákonné náležitosti, Objednávateľ má právo takúto faktúru vrátiť Poskytovateľovi na opravu alebo na vystavenie novej faktúry. V takomto prípade sa zastavuje plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry Objednávateľovi. Objednávateľ sa v tomto prípade nedostáva do omeškania.
- 4.7. Objednávateľ nie je povinný poskytnúť Poskytovateľovi žiadne preddavky na poskytnutie služieb.
- 4.8. Účastníci dohody sú oprávnení postúpiť pohľadávku len na základe predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany.
- 4.9. Objednávateľ si vyhradzuje právo neobjednať tovar v maximálnej celkovej cene dohodnutej v bode 4.1 tejto rámcovej dohody. Objednanie tovaru je právom Objednávateľa, nie jeho povinnosťou. Poskytovateľ berie na vedomie, že nemusí byť vyčerpaná celá maximálna celková cena uvedená v bode 4.1 tejto rámcovej dohody.
- 4.10. Účastníci dohody berú na vedomie, že faktúru je možné vystaviť a doručiť podľa tejto rámcovej dohody ako aj v zmysle zákona č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 215/2019 Z.z.“) aj elektronicke. Takto vystavená a doručená faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 2 ods. 2 zákona č. 215/2019 Z.z.
- 4.11. Poskytovateľ berie na vedomie, že dohodnutá cena, resp. jej časť, je prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky. Na použitie týchto prostriedkov, na kontrolu ich použitia a vymáhanie ich neoprávneného použitia alebo zadržania sa

vzťahuje režim upravený v osobitných predpisoch (najmä zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti).

- 4.12. Účastníci dohody sa dohodli, že v prípade, ak Poskytovateľ ku dňu predloženia ponuky nebol platcom DPH, avšak následne sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie celkovej ceny predmetu rámcovej dohody, t.j. v prípade zmeny postavenia Poskytovateľa na platcu DPH je cena dohodnutá v bode 4.1. konečná a nemenná a bude považovaná za cenu na úrovni s DPH.

Článok 5

Zodpovednosť za vady

- 5.1. Poskytovateľ zodpovedá za akosť tovaru a jeho spôsobilosť na použitie na dohodnutý, prípadne obvyklý účel.
- 5.2. Poskytovateľ sa zaväzuje dodať Objednávateľovi nový tovar podľa zoznamu v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody, podľa reálnej potreby Objednávateľa, a to v akosti, druhu a množstve v súlade s podmienkami uvedeným v tejto rámcovej dohode.
- 5.3. Poskytovateľ sa zaväzuje dodať Objednávateľovi tovar bez väd, ktorý budú použitý na svoj obvyklý účel. Tovar musí spĺňať zákonné požiadavky a byť v súlade s technickými normami a predpismi, ktoré sa na neho vzťahujú.
- 5.4. Poskytovateľ zodpovedá za vady a nekompletnosť tovaru v plnom rozsahu.
- 5.5. V prípade dodania vadných dodávok si Objednávateľ uplatňuje právo, výmeny do 24 hodín.
- 5.6. Oznámenie Objednávateľa, ktorým si uplatňuje nároky zo zodpovednosti za vady („reklamácia“) u Poskytovateľa, musí obsahovať najmä názov, označenie a typ, príp. množstvo vadného tovaru.
- 5.7. Reklamácia sa považuje za doručení odoslaním písomnej reklamácie Objednávateľa na e-mailovú adresu Poskytovateľa uvedenú v bode 1.2. tejto rámcovej dohody.
- 5.8. Poskytovateľ je povinný v prípade oprávnenej reklamácie bezplatne vymeniť vadný tovar za nový.
- 5.9. Nároky Objednávateľa z väd dodaného tovaru sa riadia ustanoveniami § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“). Voľbu nároku z väd Objednávateľ oznámi Poskytovateľovi v zaslanom písomnom oznámení o vadách („reklamácia“) prostredníctvom emailu alebo po tomto oznámení bez zbytočného odkladu.
- 5.10. Poskytovateľ nenesie žiadnu zodpovednosť za škodu alebo za vadu, ktorá bola spôsobená neodborným zásahom alebo mechanickým poškodením zo strany Objednávateľa alebo zásahom vyššej moci (záplava, požiar, zemetrasenie a pod.).

- 5.11. Ak Poskytovateľ počas realizácie svojho zmluvného záväzku podľa rámcovej dohody spôsobí Objednávateľovi škodu, je povinný túto škodu odstrániť na svoje náklady. Účastníci dohody sa dohodli, že v prípade vzniknutej škody sa jej náhrada riadi ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok 6

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 6.1. V prípade, ak sa Poskytovateľ dostane do omeškania s riadnym a včasným plnením jeho záväzku je Objednávateľ oprávnený požadovať od Poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 500,- Eur, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2. V prípade, ak sa Poskytovateľ dostane do omeškania s odstránením väd podľa článku 5 tejto rámcovej dohody riadne uplatnených Objednávateľom reklamáciou, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 500,- Eur za každú dôvodne uplatnenú reklamáciu jednotlivo.
- 6.3. Zmluvná pokuta je splatná do 15. pracovných dní odo dňa riadneho doručenia výzvy Objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty Poskytovateľovi na adresu sídla uvedenú v článku 1 tejto rámcovej dohody. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku rámcovej dohody nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti Poskytovateľom, alebo tými, ktorých na plnenie svojich záväzkov z tejto dohody použil.
- 6.4. V prípade ak sa Objednávateľ dostane do omeškania s uhradením faktúry, je Poskytovateľ oprávnený požadovať od Objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,025 % z nesplatenej fakturovanej sumy, a to za každý aj začatý deň omeškania.

Článok 7

Trvanie a zánik rámcovej dohody

- 7.1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania sumy maximálnej celkovej ceny uvedenej v bode 4.1. tejto rámcovej dohody, a to v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.2. Platnosť rámcovej dohody môže pred uplynutím doby uvedenej v bode 7.1. tohto článku zaniknúť písomnou dohodou podpísanou oprávnenými zástupcami oboch účastníkov dohody, výpoveďou Objednávateľa podľa bodu 7.3. tohto článku alebo odstúpením od rámcovej dohody ktorýmkoľvek z účastníkov dohody podľa bodu 7.4. tohto článku.
- 7.3. Písomnú výpoveď, a to aj bez uvedenia dôvodu, je oprávnený dať Objednávateľ. Výpovedná lehota je 2 mesiace a začína plynúť dňom nasledujúcim po doručení písomnej výpovede Poskytovateľovi na adresu uvedenú v bode 1.2. tejto rámcovej dohody.

- 7.4. Účastníci dohody sú oprávnení od tejto rámcovej dohody písomne odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody niektorým z účastníkom dohody. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia písomného odstúpenia druhému účastníkovi dohody.
- 7.5. Odstúpením od tejto rámcovej dohody nie je dotknuté právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti druhým účastníkom dohody.
- 7.6. Účastníci dohody sa dohodli, že za podstatné porušenie tejto rámcovej dohody sa považuje opakované porušenie zmluvných povinností zo strany Poskytovateľa uvedených v článku 3 a článku 5 tejto rámcovej dohody alebo omeškanie Objednávateľa so zaplatením splatnej faktúry presahujúce 30 kalendárnych dní.
- 7.7. Účastníci dohody sa dohodli, že účinky doručenia výpovede a účinky doručenia odstúpenia od rámcovej dohody nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.

Článok 8

Využitie subdodávateľov

- 8.1. Zoznam známych subdodávateľov je uvedený v Prílohe č. 3 tejto rámcovej dohody.
- 8.2. V prípade zmeny známeho subdodávateľa alebo doplnenia nového subdodávateľa počas trvania rámcovej dohody, je Poskytovateľ povinný Objednávateľovi oznámiť túto skutočnosť najneskôr 3 pracovné dni pred zmenou subdodávateľa a predložiť mu na schválenie písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať najmä: konkrétnu službu, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, podľa Prílohy č. 3: „Zoznam známych subdodávateľov“, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody. Nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia (oprávnenie realizovať predmet zákazky preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť).

Článok 9

Záverečné ustanovenia

- 9.1. Poskytovateľ je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých informáciách, s ktorými príde do styku v súvislosti s plnením jeho zmluvného záväzku, ak osobitný predpis neustanovuje inak, a to aj po skončení platnosti rámcovej dohody.
- 9.2. Právne vzťahy medzi účastníkmi dohody výslovne neupravené touto rámcovou dohodou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.3. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obomi účastníkmi dohody a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom Vlády SR v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

- 9.4. Písomnosti súvisiace s touto dohodou sa doručujú druhému účastníkovi dohody doporučenou zásielkou na adresu sídla účastníka dohody uvedenej v článku 1 tejto rámcovej dohody alebo v prípade e-mailovej komunikácie na emailové adresy účastníkov dohody uverené v tejto rámcovej dohode.
- 9.5. V prípade, ak niektoré z ustanovení tejto rámcovej dohody je alebo sa stane neplatným a/alebo neúčinným, platnosť a účinnosť ostatných ustanovení tejto rámcovej dohody tým nie je dotknutá. Účastníci dohody sa týmto zaväzujú, že nahradia neplatné (neúčinné) ustanovenie rámcovej dohody iným platným ustanovením, ktoré svojím obsahom a zmyslom najlepšie zodpovedá obsahu a zmyslu pôvodného neplatného (neúčinného) ustanovenia.
- 9.6. Zmeny alebo doplnenia tejto rámcovej dohody je možné uskutočniť výlučne formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto rámcovej dohode podpísaných oprávnenými zástupcami oboch účastníkov dohody, ktoré sa po podpise oboma účastníkmi dohody stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.
- 9.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody je:
Príloha č. 1: „Cenník kancelárskeho papiera“
Príloha č. 2: „Návrh na plnenie kritéria“
Príloha č. 3: „Zoznam známych subdodávateľov“
- 9.8. Účastníci dohody sa zaväzujú riešiť všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej dohody predovšetkým dosiahnutím vzájomnej dohody, a to do 30 kalendárnych dní po tom, čo bola udalosť, z ktorej vznikol medzi účastníkmi dohody spor, oznámená druhému účastníkovi dohody. Pokiaľ k dohode nedôjde, spory rieši príslušný všeobecný súd Slovenskej republiky.
- 9.9. V prípade zmeny ktoréhokoľvek z údajov v článku 1 tejto rámcovej dohody, je príslušný účastník dohody, ktorého sa zmena týka, povinný túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť druhému účastníkovi dohody. Ak účastníci dohody nesplnia svoju oznamovaciu povinnosť, má sa zato, že platia posledné známe údaje účastníkov rámcovej dohody uvedené v článku 1. Pri zmene týchto údajov nie je potrebné vyhotovovať dodatok.
- 9.10. Zánikom platnosti tejto rámcovej dohody nie sú dotknuté práva a povinnosti účastníkov dohody, ktoré majú účastníci dohody právo si uplatniť po splnení predmetu rámcovej dohody. Tieto práva a povinnosti účastníkov dohody ostávajú zachované.
- 9.11. Táto rámcová dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po ich podpise účastníkmi dohody jeden rovnopis dostane Poskytovateľ a druhý dostane Objednávateľ.
- 9.12. Poskytovateľ podpisom tejto Dohody vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou Objednávateľa zverejniť túto Dohodu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 9.13. Účastníci dohody vyhlasujú, že sa náležite oboznámili s obsahom rámcovej dohody, že rámcová dohoda vyjadruje ich slobodnú, určitú a vážnu vôľu, že nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že oprávnení zástupcovia účastníkov

dohody majú plnú spôsobilosť na právne úkony, zmluvná voľnosť účastníkov dohody nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

Za Poskytovateľa:

Za Objednávateľa:

V Košiciach dňa 4.9.2023

V Košiciach dňa. 18-09-2023

.....
Ing. Tomáš Dzurňák

.....
JUDr. Radoslav Lacko
predseda Mestského súdu Košice

Príloha č. 1 - Cenník kancelárskeho papiera

Druh papiera	Špecifikácia	Odhadovaný počet balení na rok	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Počet bal. x jednotková cena bez DPH	Počet bal. x jednotková cena s DPH
Xerografický papier A4, 80g/m ² , 500 listov/bal.	Rozmer: A3,A4,A5, Gramáž: 80g/m2, Hrúbka: 105 ± 5µm, Opacita: min.92%, Belosť: min.143 CIE, Drsnosť: 200 ± 50 ml/min., Vlhkosť: 4.6 ± 1.5%	11400	2,89	3,468	32946	39535,2
Xerografický papier A5, 80g/m ² , 500 listov/bal.		1000	1,99	2,388	1990	2388
Xerografický papier A3, 80g/m ² , 500 listov/bal.		500	6,35	7,62	3175	3810
Výkres formát A3, 180-190g/m ² , 200 hárkov/bal.	Rozmer: A3, A4, Gramáž: 190 g/m2, Hrúbka: 220 µm, Hladkosť: min. 10 s, Jasnosť: 03 ± 2 %, Vsiakovosť: max. 40 g/m2, Vlhkosť: 4-7%	10	8,40	10,08	84	100,8
Výkres formát A4, 180-190g/m2, 200 hárkov/bal.		10	4,35	5,22	43,5	52,2
Celková cena					38238,5	45886,2
				SPOLU €	bez DPH	s DPH

Príloha č. 2

Návrh na plnenie kritéria

Názov zákazky:

„Nákup kancelárskeho papiera“

Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno: Ing. Tomáš Dzurňák D&D
Sídlo: Južná trieda 78,040 01 Košice
Kontakt: 055/729 2931
Zastúpený: Ing. Tomáš Dzurňák
IČO: 14382857
DIČ: 1020647342
Platca DPH: áno / nie

(*vhodné označ)

Celková cena za celý predmet zákazky: 38 238,50 v € bez DPH.

Celková cena za celý predmet zákazky: 45 886,20 v € s DPH.

Cena bude zaokrúhlená na dve desatinné miesta.

Vyhlásenie uchádzača, že voči požiadavkám verejného obstarávateľa v predmetnom verejnom obstarávaní nemá námietky.

V Košiciach , dňa 24.8.2023

Ing. Tomáš Dzurňák
(meno a priezvisko konateľ'a uchádzača)